

برابری قیمت نفت و گاز، هدف آتی مجمع صادرکنندگان گاز



مجمع کشورهای صادرکننده گاز تأکید کرد و گفت، این مجمع نیز همانند سازمان کشورهای صادرکننده نفت باید از استراتژی بلندمدتی برخوردار باشد تا در آن رابطه بین اعضا و سازمان‌های دیگر به خوبی مشخص شود. وی تصریح کرد، دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی.بی.سی.اف) در جریان این دیدار در گفت‌وگو با وزیر نفت کشورمان، ضمن بررسی بازار کنونی و آینده گاز و ارزیابی فعالیت مجمع گازی، آخرین فعالیت‌ها و ابتکار عمل‌های سازمان را با هدف فعال‌سازی بازار گاز به اطلاع وزیر نفت ایران رساند. همچنین در دیدار یاد شده فعالیت‌های مجمع گازی ارزیابی و گزارشی از فعالیت‌های سازمان در زمینه مراحل، ساختار بندی و اسناد داخلی ارائه شد. بررسی برنامه‌ریزی اعضای این مجمع نشان می‌دهد آنها با توجه به عملکردهای سازمان‌های مشابه مانند اوپک به دنبال نقشی مؤثر در بازار آینده گاز جهان هستند، اگرچه سازمان‌دهی فعالیت‌های اعضای این سازمان به زمان بیشتری نیاز دارد. تشکیل مؤسسه‌ای جهت پیگیری روند تحولات بازار بین‌المللی گاز می‌تواند این مجمع را هرچه بهتر به سوی اهداف تعیین شده سوق دهد.

اختیار دارند. این مقام ارشد روسی گفت، این طرح استراتژیک شامل سه بخش اساسی است، نخست، تأسیس یک مؤسسه بین‌المللی گاز که پایه و اساس تحقیقات (جی.بی.سی.اف) را شامل می‌شود؛ دوم تشکیل میانی اولیه برای انجام پروژه‌های ثانویه. به گفته وی، سومین بخش اصلی این ابتکار، افزایش دیدارها میان کشورهای عضو (جی.بی.سی.اف) با دیگر سازمان‌های مرتبط با سیاست‌های انرژی است؛ برای مثال این مجمع قصد دارد همکاری‌های نزدیکی را با همایش بین‌المللی انرژی (آی.بی.اف) مستقر در ریاض درباره ابتکار داده‌های نفتی مشترک (جی.اودی.آی) انجام دهد. علیرضا حمیدی یونسی، رئیس اداره کنفرانس‌ها و سمینارهای امور اوپک و روابط با مجامع بین‌الملل نیز پیش‌تر از برپایی یازدهمین مجمع کشورهای صادرکنندگان گاز در دسامبر سال جاری (آذرماه) در قطر و برپایی اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز در ۲۰۱۱ میلادی خبر داده بود. وی با یادآوری این که دهمین اجلاس مجمع کشورهای صادرکننده گاز فروردین ماه سال جاری در وهران الجزایر برپا شد تصریح کرد، برای نخستین بار پس از برپایی ۹ اجلاس وزارتی، بیانیه‌ای در اجلاس دهم صادر شد که بر مواردی مانند برابری قیمت گاز و نفت، اتخاذ موضع درباره تحولات مرتبط با صنعت گاز و افزایش تعامل تولیدکنندگان، مصرف‌کنندگان و سرمایه‌گذاری متقابل تأکید شد. رئیس اداره کنفرانس‌ها و سمینارهای امور اوپک و روابط با مجامع بین‌المللی تصریح کرد، در این اجلاس همچنین آمادگی مجمع کشورهای صادرکنندگان گاز به پذیرش عضو جدید مطرح شد. یونسی بر تدوین استراتژی بلندمدت

نحوه ارتباط قیمت نفت خام و گاز، یکی از دغدغه‌هایی است که مجمع صادرکنندگان گاز و صاحب‌نظران انرژی جهان را به خود معطوف داشته است. این سازمان نوپا در تلاش است علاوه بر تدوین برنامه‌های استراتژیک برای آینده موضوع قیمت گاز و ارتباط آن با نفت خام را نیز در دستور کار اعضای خود قرار دهد. اخیراً دبیرکل مجمع صادرکنندگان گاز از تدوین برنامه استراتژیک این مجمع ظرف سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ در نشست دوحه قطر خبر داد. لئونید بوخونوفسکی، دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی.بی.سی.اف) گفت، یکی از موضوع‌های مهمی که در نشست آینده مجمع کشورهای صادرکننده گاز، پاییز سال جاری در دوحه مطرح خواهد شد، تأسیس یک مؤسسه بین‌المللی گاز به منظور ارتقاء سطح مطالعات است. وی ادامه داد، هیئت مدیره (جی.بی.سی.اف) پیش‌نویس این طرح استراتژیک تهیه شده از سوی دبیرخانه این مجمع را بررسی خواهد کرد. وخنوفسکی اظهار داشت، (جی.بی.سی.اف) در حال تهیه طرح‌های توسعه‌ای است تا بتواند نقش بسیار مهمی در صنعت گاز جهان ایفا کند. وی ادامه داد، (جی.بی.سی.اف) گفت‌وگوهای غیر رسمی را با برخی کشورها برای عضویت در این مجمع داشته است. بوخونوفسکی با بیان این که بزرگترین صادرکنندگان گاز عضو (جی.بی.سی.اف) هستند اظهار داشت، هم‌اکنون این مجمع ۱۱ عضو و سه ناظر دارد. وی یادآور شد، کشورهای عضو (جی.بی.سی.اف)، ۴۲ درصد از تولید گاز جهان، ۷۰ درصد از ذخایر گازی جهان، ۳۸ درصد از انتقال گاز به وسیله خط لوله گازی و ۸۵ درصد از تجارت گاز طبیعی مایع شده (ال.ان.جی) جهان را در

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

نیمی از نفت کویت در میدان بورقان تولید می‌شود

یک مقام نفتی کویت گفت، نیمی از تولید کنونی نفت خام کویت از میدان بورقان به دست می‌آید. سامی الراشد مدیر ارشد بخش اکتشاف و تولید نفت و گاز شرکت دولتی نفت کویت اعلام کرد، نیمی از تولید نفت خام کویت از میدان بورقان، دومین میدان بزرگ نفتی جهان بعد از میدان قوار عربستان، به دست می‌آید. الراشد گفت، میدان نفتی بورقان یکی از ۱۷ میدانی است که کویت، یک عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) از آن نفت برداشت می‌کند، این کشور هم‌اکنون ۱۱۰ میدان نفتی در اختیار دارد. بر پایه نظرسنجی رویترز، تولید نفت میدان بورقان بیش از یک میلیون بشکه در روز است و تولید روزانه نفت کویت در مه گذشته حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز بود. بر اساس اداره اطلاعات انرژی آمریکا (ای.ای.آی)، میدان بورقان ظرفیت تولید روزانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه نفت خام را دارد. چندی پیش یک مقام نفتی کویت اعلام کرده بود که حجم ذخایر نفت خام میدان بورقان، دومین میدان بزرگ نفتی جهان، بیشتر از برآوردهای پیشین است. ظرفیت تولید کویت، چهارمین صادرکننده بزرگ نفت خام جهان، هم‌اکنون سه میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز است.

درخواست اوپک از آمریکا برای ممنوعیت حفاری در آبهای عمیق

دبیرکل اوپک از آمریکا خواست تا طرح «ممنوعیت حفاری در آبهای عمیق» را بازنگری کند. عبدالله سالم البدری درباره اعمال ممنوعیت حفاری در بخش‌های فراساحلی آمریکا از سوی دولت این کشور گفت، ما نباید بدون مطالعه دقیق، حفاری در آبهای عمیق را متوقف کنیم. وی تصریح کرد، پس از حادثه انفجار یک سکوی حفاری و نشت نفت از یک چاه متعلق به شرکت انگلیسی (بی.بی) در نزدیکی سواحل لوئیزیانا واقع در آبهای عمیق خلیج مکزیک که به کشته شدن ۱۱ کارگر و وقوع بزرگترین نشت نفت تاریخ آمریکا منجر شد، متولیان صنعت نفت در جهان روش‌ها و قوانین حفاری در چنین پروژه‌هایی را بازنگری می‌کنند. بر پایه این گزارش، اتحادیه اروپا در نظر دارد حفاری در آبهای عمیق دریای شمال در اسکاتلند را که بخش عمده‌ای از بلوک‌های نفتی در این بخش کشف می‌شوند، به دقت زیر نظر داشته باشد؛ البدری نیز در این باره گفت، اوپک در صورت لزوم و در مواقع نیاز با اروپا همکاری می‌کند. دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) ادامه داد، چنانچه پروژه‌های کنونی تولید نفت در آبهای عمیق نیاز به اصلاح و بازنگری داشته باشند،